
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 

a) - název školy (dle ZL) : Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím 

                                       Havířov – Bludovice Selská, příspěvková organizace 

- sídlo ( dle ZL) : Havířov – Bludovice, Selská 14/429, PSČ 736 01 

- IČ  :  75 027 577 ,      IZO : 600 136 272 

- vznik školy : 1911 

- zřizovatel : Statutární město Havířov, okres Karviná 

                     IČ : 297 488 

                     se sídlem : Havířov – Město, Svornosti 2/86 

- e-mailová adresa : sekretariat@psp.bledowice.cz 
- www stránky : psp.bledowice.cz 
- ředitel :  Mgr. Tomáš Labudek 

- součásti školy : 1. školní družina 

                            2. výdejna stravy 

                            3. mateřská škola 

základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o 

vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 

b) přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

Kód oboru Obor Forma vzdělávání Délka vzdělávání 9 r./5 r. 

79-01-C/01 Mateřská škola Denní/Prezenční 3 

79-01-C/01 Základní škola Denní/Prezenční 9 

 

Poznámka:  škola s polským jazykem vyučovacím a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím 

 Název školního vzděl.programu  Počet zapojených žáků/dětí 

Domowe przedszkole 25 

Nasza szkoła 67 

 

 

 



 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

      Personální zabezpečení činnosti školy – ŽENY/MUŽI 

             ŽENY              MUŽI        CELKEM 

Fyz.počet Přep.počet Fyz.počet Přep.počet Fyz.počet Přep.počet 

   MŠ      3      3      0  0,1      3  3,1 

   ZŠ    11  9,2386      3  2,7125    14 11,9511 

   ŠD      1  0,82      0      0      1  0,82 

   ŠJ      1  0,856      0      0      1  0,856 

Celkem    16 13,9146       3  2,8125    19 16,7271 

 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců MŠ 

 
Dosažené vzdělání 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ 

přepočtený počet % 

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Mgr.) 0 0 

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Bc.) 0 0 

VŠ vzdělání zaměřené na školský management (Bc.) 0 0 

VOŠ ukončené absolutoriem se zaměř.na předškol. 
pedagogiku 

0 0 

  
Středoškolské 

pedagogické se zaměř.na předškol. 
pedagogiku 

2,0 100 

pedagogické 0 0 

nepedagogické 0 0 

Celkem 2,0 100 

 

 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ 

 
Dosažené vzdělání 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ 

na 1. stupni na 2. stupni 

přepočtený počet % přepočtený počet % 

VŠ - Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 2,0 88 0 0 

VŠ - Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 0,27 12 9,06 100 

VŠ - Speciální pedagogika 0    

VŠ – bakal. Spec.pedagogika 0    

VŠ pedagogické pro jiný typ školy 0    

DPS 0    



VŠ – 
bakalářské 

nepedagogické 

bez DPS 0    

s kurzem pro AP 0    

  
 
Středoškolské 

pedagogické 0    

Nepedagogické s 
DPS 

0    

neped.s kurzem 
pro AP 

0    

Studující  0    

Celkem 2,27  9,06  

 

Personální zabezpečení činnosti školy – přehled fyz. počtu zam. dle zařazení 

P
e

d
. 

p
ra

c.
šk

o
ly

 
ce

lk
em

 
N

ep
ed

. 
p

ra
c.

šk
o

ly
 

ce
lk

em
 

Šk
o

l. 
p

sy
ch

o
lo

g 

A
P

 p
ro

 ž
ák

y 
se

 z
d

ra
v.

 
p

o
st

iž
en

ím
 

A
P

 p
ro

 ž
ák

y 

se
  s

o
c.

 
zn

ev
ýh

o
d

. 

V
ýc

h
o

vn
ý 

p
o

ra
d

ce
 

Sp
ec

. 
p

ed
ag

o
g 

M
et

o
d

ik
 IT

 

O
st

at
n

í 

C
e

lk
o

vý
 

fy
zi

ck
ý 

p
o

če
t 

p
ra

c.
 š

ko
ly

 

12 5 0 1(projekt) 0 1 0 1 1(šablony) 19 

 

d) údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

Počet zapsaných a přijatých dětí, dětí s odkladem povinné škol.docházky a žáků, kteří zahájili 

základní vzdělávání ve školním roce 2019/2020 v ZŠ 

 žáků dívky chlapci 

Celkem zapsáno 11 6 5 

Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2020 11 6 5 

Počet dětí s odkladem pov. škol. 
doch. pro šk.rok 2020/2021 

0 0 0 

Počet žáků, kteří ukončili ve šk.r. 
2020/2021 zákl.vzdělání 

7 6 1 

 

 

Počet zapsaných a přijatých dětí k základnímu vzdělávání a dětí s odkladem povinné školní 

docházky pro školní rok (následující) 2020/2021 v ZŠ 

 žáků dívky chlapci 

Celkem zapsáno 4 3 1 

Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2021 4 3 1 

Počet dětí s odkladem pov. škol. 
doch. pro šk.rok 2019/2020 

0 0 0 

 



 

 

e) údaje o výsledcích vzdělávání dětí a žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy               

a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních 

zkoušek a absolutorií 

 Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků Průměrná naplněnost 

Mateřská škola 1 25 25 

Přípravná třída 0 0 0 

Školní družina 1 26 26 

I.stupeň ZŠ 2 34 17 

II.stupeň ZŠ 4 33 8,25 

Celkem I. a II. stupeň 6 67 11,17 

 

Prospěch žáků ZŠ v daném školním roce 

 Počet 
žáků  

Počet žáků - s 
vyznamenáním 

Počet žáků 
- prospěli 

Počet žáků - 
neprospěli  

Počet žáků - 
hodnoceni 
kombinovaně 

Celkový 
průměrný 
prospěch 

žáků 

1. stupeň 34 34 34 0 0 1,03 

2. stupeň 33 25 33 0 0 1,33 

Celkem 67 59 67 0 0 1,16 

 

Klasifikace chování žáků ZŠ v daném školním roce 

 

P
o

če
t 

žá
ků

 
ce

lk
e

m
 

ve
lm

i d
o

b
ré

 

u
sp

o
ko

jiv
é 

n
eu

sp
o

ko
jiv

é 

P
o

ch
va

ly
 a

 ji
n

á 
o

ce
n

ěn
í 

N
ap

o
m

en
u

tí
 

TU
 (

N
TU

) 

D
ů

tk
a 

TU
 (

D
TU

) 

D
ů

tk
a 

Ř
Š 

1.stupeň 34 34 0 0 7 0 0 0 

2.stupeň 33 33 0 0 22 0 0 0 

ZŠ 
Celkem 

67 67 0 0 29 0 0 0 

% 
vyjádření 

za ZŠ 
celkem 

100 100 0 0 53 0 0 0 

 

 

 



Údaje o umístění žáků po dokončení povinné školní docházky 

Specifikace umístění žáků po ukončení PŠD Počet žáků 

Nižší střední odborné vzdělání „E“ 0 

Střední odbor.vzděl.s vyuč.listem „H“ 1 

Úplné střední odbor.vzděl.s vyuč.a mat. „L“ 0 

Úplné střední všeobec.vzděl.s maturitou „K“ 6 

Neznámo kam § 38 0 

Jiné 0 

Celkem 7 

 

Odchod žáků na gymnázium Počet žáků 

z 5. ročníku (8-leté) 0 

z 7. a 8. ročníku 0 

 

 

 

 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

1.  Preventivní programy MP ( 1. – 9. ročník ) 

2.   Interní preventivní program „ 7 kroków“ 

3.   Prevence kyberšikany  

4.  Preventivní program – téma: Bezpečnost na silnicích 

 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Práce s nadanými žáky 1 učitelka ZŠ 

Nové metody vyučování ve 

školství 

ředitel ZŠ 

Návštěva Science centra 1 učitelka ZŠ 

Mezigenerační čtení jako aktivita 

pro žáky vycházející 

z mezigeneračního učení 

1 učitelka ZŠ 

Nejnovější dějiny Polska 1 učitelka ZŠ 



 

h) údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

- zájmová činnost –  kroužky :  

 Kroužek Počet žáků 

1.  Anglický jazyk 12 

2.  Čtenářský klub 25 

celkem  37 

 

 školní aktivity – dle měsíců: 
    

Září Slavnostní zahájení školního roku 

Żwirkowisko 

Výroční schůze Matice školské 

Projektový den ve škole „Travel by bus and learn english“ 

Projektový den ve škole “ Canisterapie –pes záchranář“ 

Adaptační výlety 6. a 7. třídy 

Výlet do Malého světa techniky a ZOO 

Říjen Uzavření škol – distanční výuka 

Listopad Uzavření škol – distanční výuka 

Prosinec Vánoční besídky ve třídách 

Vánoční trhy ŠD – prodej vlastních výrobků 

Leden Fotografická soutěž časopisu Ogniwo 

Únor Soutěž Polský jazyk - Mistrz Ortografii i Mistrz Pióra 

Březen Edukační setkání „Kam na střední“ 

Duben Soutěž AJ FOX 

Den Země – slavnostní ukončení celoměsíčního projektu pro celou školu (výtvarné 

práce, stylistické práce…) 

Květen Ukončení dlouhodobého projektu „Kutílci“ – MŠ i ZŠ 



SCIO testy pro 8. třídy 

Červen Rozloučení s předškoláky 

Škola v Přírodě – Komorní Lhotka 

Výlet do Dinoparku – ZŠ 

Výlet do ZOO - MŠ 

Slavnostní ukončení školního roku 

Rozlučkový večírek – 9. třída 

 

                   

 

- významné úspěchy školy, prezentace školy  

 

  žák třída aktivita 

(popis akce) 

dosažený úspěch 

(ocenění) 

v rámci města     

v rámci okresu   FOX- AJ 1. místo 
 

v rámci kraje Žák 

Žákyně 

Žákyně 

Žákyně 

IX 

VII 

VIII 

VIII 

Olympiáda ČJ 

Čtenářská soutěž 

Čtenářská soutěž 

Čtenářská soutěž 

 

Finále 
 
Finále 
 
Finále 
 
Finále 

v rámci ČR     

mezinárodní     

 

- spolupráce s Maticí školskou: podpora všech aktivit školy ( radovánky, karnevaly, soutěže, prevence, 

kroužky…) 

 

 



 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalšími 

institucemi 

Provedené kontroly dalšími kontrol.orgány 

Kontrol.orgán Datum kontroly Předmět kontroly Zjištění ANO/NE 

ČŠI 7.,8. a 10.2.2017 Hodnocení 
podmínek, průběhu 
a výsledků 
vzdělávání 

NE 

 

j) základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření s prostředky státního rozpočtu  
Ze státního rozpočtu byla organizaci poskytnuta dotace na neinvestiční výdaje, a to na přímé 
výdaje na vzdělávání (mzdové prostředky a jejich odvody a ostatní neinvestiční výdaje), dotace 
na rozvojový program Podpora výuky plavání, rozvojový program Částečné vyrovnání 
mezikrajových rozdílů, rozvojový program Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické 
činnosti učitelů v MŠ a dále prostředky z projektu OPVVV Šablony II. 
Poskytnuté finanční prostředky na přímé výdaje na vzdělávání byly vyčerpány v plném rozsahu, 
škola dodržela závazné ukazatele. Rovněž plně vyčerpala prostředky na podporu výuky plavání. 
Z rozvojových programů Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů a Finanční zajištění překrývání 
přímé pedagogické činnosti učitelů v MŠ byly finanční prostředky z části vráceny, a to pro změnu 
zákonných odvodů v průběhu roku.  Projekt OPVVV – Šablony II je určen na 2 roky, v roce 2019 
byla vyčerpána část. 

 

Finanční prostředky čerpané k 31.12.2020   

ÚZ 33353 - Přímé výdaje (NIV) celkem   9 355 015,00 

z toho: Prostředky na platy 6 688 831,00 

  
Ostatní osobní 
náklady 0,00 

  
Zákonné odvody, FKSP       
a ONIV 2 666 184,00 

ÚZ 33070 - RP Podpora výuky plavání   1 598,00 

ÚZ 33076 - RP Částečné vyrovnání  0,00 

ÚZ 33074 – RP Finanční zajištění překrývání  0,00 

ÚZ 33063 - OPVVV Šablony    497 328,40 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Hospodaření s provozním příspěvkem od zřizovatele a ostatními příjmy 
Prostředky přidělené zřizovatelem byly použity na úhradu provozních nákladů a na pokrytí 
osobních nákladů z důvodu poskytnutí výjimky z nejnižšího počtu žáků. Finance z výjimky sloužily 
na dokrytí úvazků pedagogických pracovníků.  Dále škola hospodařila s vlastními příjmy, zejména 
příjmy ze školného a pronájmů. 
 

Provozní náklady 

NÁKLADY: Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 

Spotřeba materiálu 127.644,76 723,90 

Spotřeba energie 425.689,10 6.420,00 

Opravy a udržování 111.960,99  
Cestovné   60,00  
Náklady na reprezentaci 400,00  
Ostatní služby 223.559,67  
Mzdové náklady 87.447,00 3.500,00 

Zákonné sociální pojištění 17.415,00  
Jiné sociální pojištění 8.570,00  
Zákonné sociální náklady 11.175,35  
Jiné sociální náklady 29.935,00  
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 86.638,64  
Ostatní náklady 242 627,00  
Náklady celkem 1 373 122,51 10.643,90 

    
Provozní výnosy 
    

VÝNOSY:  Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 

Výnosy z pronájmu  13.340,00 

Jiné výnosy z vlastních výkonů - školné 79.250,00  
Čerpání fondů 3.617,90  
Ostatní výnosy  252.718,39  
Úroky   1.137,29  
Příspěvek na provoz od zřizovatele 1.142.348,46  
Výnosy celkem 1.479.072,04 13.340,00 

    
Výsledek hospodaření 105 949,53 2.696,10 

 



Hospodaření v roce 2020 skončilo s celkovým ziskem 105 949,53 Kč a následně byl zisk převeden 
do rezervního fondu školy. 
  

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

Název rozvojového programu  Název mezinárodního programu 

Podpora výuky plavání  

 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 
na škole  

neprobíhalo 

 

m)  

Název projektů financov. z cizích zdrojů 
předložené ke schválení zřizovateli 

Projekt realizován-nerealizován 

Šablony II Ukončení realizace 31.7.2020 

Šablony III Začátek realizace 1.9.2021 
    

      Od 1. 8. 2019 projekt financovaný MŠMT s názvem „Polská škola Havířov 63“  

 č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014631 v rámci Šablon II. V rámci projektu škola zaměstnávala 
asistenta v MŠ, ZŠ a ŠD. Úspěšně pracovaly dva čtenářské kluby. V rámci projektu bylo zakoupeno 10 
notebooků pro vyučování ICT a další vybavení pro výuku. 

 

n)  

Působnost odborové organizace ANO 
     

 Při škole pracuje odborová organizace. Zaměstnavatel poskytuje odborové organizaci  

    informace o finančních tocích a o zaměstnanosti a dále poskytuje příslušnou kancelářskou  

     techniku a materiál a financuje týdeník „Školství“. 

Název organizace, se kterou PO spolupracuje  Druh spolupráce  

PPP Havířov Konzultace 

SPC Karviná Konzultace 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Havířov II“, reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008607 

Školení, exkurze, soutěže, aktivity pro 
výuku 

Dolní oblast Vítkovice Exkurze 

PO Asterix Soutěže 



Městská Policie Preventivní akce 

PZKO Kulturní akce školy 

Macierz szkolna (SRPŠ) Kulturní akce školy, nákup pomůcek pro 
děti, učebnic, cen v soutěžích 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě : 26. 8. 2021 

 

Výroční zprávu schválila Rada školy dne : 20.10.2021 

    

 

 

V Havířově 25.8. 2021 

                                                                                          Mgr. Tomáš Labudek 

                                                                                            ( ředitel školy ) 

 


		2021-10-22T09:18:07+0200
	Mgr. Tomáš Labudek




